
Anlage 2 
zur Nutzungs- und Entgeltordnung für die Vergabe von Räumen und Freianlagen des 
Bezirksamtes Charlottenburg-Wilmersdorf von Berlin (zuletzt geändert durch BA-
Beschluss vom August 2022) 
 

 
Mindestpreise für die Raumvergabe  
gültig ab 01.01.2023 
 

 Gebäude / Raum 

Nutzungsentgelte für Räume 
zuzüglich 

Nebenkosten  
je angefangene 

Stunde 
qm je Stunde 

ab 5 Stunden 
je Stunde 

Tagespauschale 
ab 8 Stunden  

Rathaus Charlottenburg 
Raum 122/123 53,00 20,00 € 17,00 € 112,00 € 4,00 € 
Gertrud-Bäumer-Saal 71,00 35,00 € 29,75 € 196,00 € 5,00 € 
Helene-Lange-Saal 71,00 35,00 € 29,75 € 196,00 € 5,00 € 
Lily-Braun-Saal 116,00 50,00 € 42,50 € 280,00 € 7,00 € 
Minna-Cauer-Saal  177,00 70,00 € 59,50 € 392,00 € 8,00 € 
BVV-Saal 195,00 70,00 € 59,50 € 392,00 € 8,00 € 
Bürgersaal 272,00 90,00 € 76,50 € 504,00 € 13,50 € 
Festsaal 272,00 90,00 € 76,50 € 504,00 € 13,50 € 
Raum 300 (Foyer Festsaal) 67,00 35,00 € 29,75 € 196,00 € 5,00 € 

      

Dienstgebäude Hohenzollerndamm 
Raum 2000 58,00 20,00 € 17,00 € 112,00 € 4,00 € 

Raum 6000 55,00 20,00 € 17,00 € 112,00 € 4,00 € 

      

 

Raumgröße 

Nutzungsentgelte für Räume zuzüglich Nebenkosten-
pauschale je 

angefangene Stunde je Stunde 
ab 5 Stunden  

je Stunde 
Tagespauschale  
(ab 8 Stunden) 

bis 40 qm 15,00 € 12,75 € 84,00 € 3,00 € 

bis 60 qm 20,00 € 17,00 € 112,00 € 4,00 € 

bis 100 qm 35,00 € 29,75 € 196,00 € 5,00 € 

bis 150 qm 50,00 € 42,50 € 280,00 € 7,00 € 

bis 200 qm 70,00 € 59,50 € 392,00 € 8,00 € 

ab 201 qm 90,00 € 76,50 € 504,00 € 13,50 € 

 
An Wochenenden, Feiertagen und nach 22:00 Uhr wird ein Aufschlag in Höhe von 50 % auf 
alle Kosten fällig. 

 
 



Jahrespauschalen für besonders häufige Nutzung von Räumen 
(ab 50 Stunden): 

 

Stunden 
Entgeltpauschale im 

Jahr in Euro 

50 bis 100 908,00 

101 bis 150 1.320,00 

151 bis 200 1.716,00 

201 bis 250 2.096,00 

251 bis 300 2.459,00 

301 bis 350 2.805,00 

351 bis 400 3.135,00 

401 bis 450 3.448,50 

ab 451 3.746,00 

 
 
 
 


